
   

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

 
 

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC, Caixa 

Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 

 

  
 

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Categoria: Dispensa de Licitação em Razão do Valor 

 

1. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO PRETENDIDO: 

 

Itens Descrição dos Itens: QNT 

Item 01 Chocolate ao Leite Baton 30unx16g 40 CX 

   

Prazo para entrega: 27/02/2025.  

 

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

Trata-se de um pedido de compra formalizado pela Secretaria de Assistência Municipal de 

Social para complementar as atividades desenvolvidas pelo CRAS (Centro de Referência de 

Assistência Social) em celebração ao Dia Internacional da Mulher. A contratação é essencial 

devido à impossibilidade de realizar o processo licitatório dentro do prazo necessário para 

a execução do evento, o que torna a contratação direta a única alternativa viável para 

assegurar a realização das atividades programadas. 

   

3. ESTIMATIVA DE DESPESA: 

 

 Atendendo ao estabelecido no art. 23 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações), através 

de seus critérios, o órgão requisitante estima a despesa para a contratação em R$ 2.000.00, 

conforme documentação comprobatória em anexo.  

 

4. ORÇAMENTOS: 

 

O órgão requisitante já obteve os orçamentos de empresas para a contratação, conforme 

especificação do objeto acima relacionado, tendo recebido as seguintes propostas:   

 

ORÇAMENTO EMPRESA CNPJ 

Orçamento 01 DOALLE DOCES E EMBALAGENS 30.974.617/0001-79 



   

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

 
 

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC, Caixa 

Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 

 

  
 

Item Descrição dos Itens: QNT Valor Unitário Valor Total 

Item 01 Chocolate ao Leite Baton 30un X 16g 40 cx R$ 42,99 R$ 1.719,60 

     

 

 

ORÇAMENTO EMPRESA CNPJ 

Orçamento 02 NACK CORDEIRO LTDA 80.463.805/0001-00 

Item Descrição dos Itens: QNT Valor Unitário Valor Total 

Item 01 Chocolate ao Leite Baton 30un X 16g 40 CX R$ 50,40 R$ 2.016,00 

     

 

 

ORÇAMENTO EMPRESA CNPJ 

Orçamento 3 ANDERSON SIDNEI PRUSAK LTDA 06.134.041/0001-57 

Item Descrição dos Itens: QNT Valor Unitário Valor Total 

Item 01 Chocolate ao Leite Baton 30un X 16g 40CX R$ 46,99  R$ 1.879,60 

     

 

Dotação Orçamentária: 7-3.3.90.00.00.00.00.00(1.660.7000.0660) 

 

Atendendo ao estabelecido no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de 

Licitações), requer seja promovida a divulgação de aviso da intenção de contratação em sítio 

eletrônico oficial, para o fim de que a Administração possa obter propostas adicionais de 

eventuais interessados, no prazo de 3 (três) dias. 

 

Declaro que o objeto solicitado dispensa a necessidade de estudo técnico preliminar, análise 

de riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo, em razão de sua natureza.  

Major Vieira,  de janeiro de 2025. 



   

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27 

 
 

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC, Caixa 

Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 

 

  
 

 

 

Sandra Wille Canfil 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Requisitante 

 

ANEXOS 

 

ANEXO I – Estimativa de despesa 

ANEXO II – Orçamentos  

 









Data de criação do documento: 11/02/2025 às 15:24:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

M8Q        2O7        70Z        N0X

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/M8Q-2O7-70Z-N0X

		2025-02-12T08:56:29-0300
	Assinatura Betha Cloud SANDRA MARA WILLE - swillecanfil15-gmail-com
	Betha Sistemas




